РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2014г. № 2587-п

Об утверждении Положения о порядке предоставления

субсидий из бюджета Мысковского городского округа

некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными учреждениями

В соответствии с п.2 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета

Мысковского городского округа некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015г.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Носов И.В.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Е.А. Кротову.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 31.10.2014 № 2587-п

Положение

о порядке предоставления субсидий из бюджета Мысковского городского

округа некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, условия и порядок

определения объема и предоставления субсидий из бюджета Мысковского

городского округа (далее - бюджет городского округа) некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями (далее -

некоммерческие организации).

2. Цели и условия предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются в целях оказания поддержки

некоммерческим организациям, в том числе на частичное возмещение затрат,

связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение

социальных вопросов в соответствии с уставными целями.

2.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

установленных решением Совета народных депутатов Мысковского городского

округа о бюджете Мысковского  городского округа на соответствующий

финансовый год и плановый период, на указанные в пункте 2.1 настоящего

Положения цели.

3. Основания и порядок предоставления субсидий

3.1. Главными распорядителями средств местного бюджета по

предоставлению субсидий в соответствии с решением о бюджете Мысковского

городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период

являются:

администрация Мысковского городского округа;

Управление социальной защиты населения Мысковского городского

округа.

3.2. Получателями субсидий являются некоммерческие организации, не

являющиеся муниципальными учреждениями.

3.3. Основанием для предоставления субсидий является соглашение,

заключаемое главным распорядителем субсидий с получателем субсидии (далее

- соглашение).

В соглашении предусматриваются объем субсидий, целевое назначение

субсидий, право главного распорядителя субсидий на проведение проверок

соблюдения получателями субсидий условий, установленных настоящим

Положением и  заключенными соглашениями, порядок возврата субсидий в

случае установления по итогам проверок, проведенных распорядителем либо

иными уполномоченными органами контроля и надзора, факта их нецелевого

использования.

3.4. Субсидии перечисляются главными распорядителями бюджетных

средств на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных

организациях.

Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с заявками

получателей субсидий на имя руководителя главного распорядителя

бюджетных средств, на которого возложены координация и регулирование

деятельности в соответствующей отрасли.

3.5. Получатели субсидий предоставляют главному распорядителю

субсидий, с которым заключено соглашение, отчет об использовании субсидий

ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

3.6. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется

главным распорядителем в соответствии с установленными бюджетным

законодательством Российской Федерации полномочиями.

3.7. В случае использования некоммерческой организацией субсидий не по

целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в доход

бюджета Мысковского городского округа в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации, и в соответствии с

соглашением, указанным в пункте 3.3 настоящего Положения.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      Е.А. Кротова

Приложение

к Положению о порядке предоставления субсидий

из бюджета Мысковского городского округа

некоммерческим организация, не являющимся

муниципальными учреждениями

Отчет

об использовании субсидии

из бюджета Мысковского городского округа

некоммерческим организациям,

не являющимся муниципальными учреждениями

по состоянию на ___________________ 20__ года

    Организация:

__________________________________________________________
                                                                (наименование организации)

Наименование показателей

Сумма с

начала года

В том числе за

отчетный период

Остаток средств на начало отчетного периода

Поступило денежных средств (субсидии на

финансовую поддержку общественных

организаций)

Израсходовано средств - всего

в том числе:

расходы, связанные с общественной

деятельностью (выплаты председателям

организаций, заместителям председателя и

секретарям)

расходы, связанные с обеспечением

деятельности (материальные расходы)

расходы на мероприятия

Остаток средств на конец отчетного периода

Председатель организации

_________________________________________________

                                                 М.П.      (подпись)          (расшифровка подписи)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      Е.А. Кротова